Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»
350072 г.Краснодар, ул. Им. Байбакова Н.К.,10 телефакс (861)992-26-79

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2022 №02-02/

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства»

На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц при годовом объеме таких закупок и
порядке и порядке расчета указанного объема, утвержденного
постановлением Правительства Российской федерации от 11 декабря 2014 г.
№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами
юридических лиц».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новый перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется с участием субъектов малого и среднего
предпринимательства (Приложение №1).

2. Разместить перечень в Единой информационной системе на
официальный сайт: www.zakupki.gov.ru

3. Приказ вступает в силу 09.01.2023г..
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 194» .Тимошенко

http://www.zakupki.gov.ru

Перечень товаров (работ, услуг), закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194»

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации
от 11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
прилагаем перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства:

№ Классификация
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

2 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные,
остывшие или охлажденные

3 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)
охлажденное

4 10.20.11.112 Филе морской рыбы свежее или охлажденное
5 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные
6 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

7 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты
(кроме готовых блюд из овощей)

8 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
9 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

10 10.85.13.000 Продукты пищевые готовые и блюда на основе овощей

11 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих
веществ

12 10.62.11.111 Крахмал картофельный
13 10.61.32.113 Крупа гречневая
14 10.61.31.111 Крупа манная
15 10.61.32.115 Крупа ячневая

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или
16 10.39.17.190 уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не

включенные в другие группировки
17 20.14.34.231 Кислота лимонная
18 10.73.11.110 Макароны

19 10.41.59.110 Масла растительные прочие и их фракции рафинированные, но
не подвергнутые химической модификации

20 10.61.21.110 Мука пшеничная

21 10.32.18.122 Соки овощефруктовые диффузионные из свежих овощей и
фруктов

22 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе
23 10.72.12.120 Печенье сладкое
24 10.72.12.112 Пряники
25 10.61.32.114 Пшено
26 10.61.11.000 Рис шелушеный

27 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без
вкусоароматических или красящих добавок

28 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

29

30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58

59
60

61

62

63
64
65
66
67

68

10.39.17.112

10.83.13.120

01.47.21.000
10.72.11.120
10.61.31.110
10.72.12.130
10.89.19.150
01.11.71.110
10.51.52.140
10.51.30.100
10.51.11.110
10.51.52.130
10.51.52.200
10.51.40.130
10.51.40.300
01.13.51.110
01.13.43.190
01.13.41.110
10.39.25.132
01.22.12.000
01.13.12.120
01.13.19.000
01.24.10.000
10.39.25.130
10.39.25.131
01.13.43.110
01.13.32.000
01.13.34.000
01.13.49.110

10.39.21.120

01.24.27.000
01.28.11.000

01.23.14.000

10.39.17.100

01.23.12.000
01.13.42.000
01.23.13.000
17.12.
43.21

43.22.12.150

Паста томатная
Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3
кг
Яйца куриные в скорлупе свежие
Изделия хлебобулочные сухарные
Крупа из пшеницы
Вафли и облатки вафельные
Добавки пищевые комплексные
Зерно фасоли
Кефир
Масло сливочное
Молоко питьевое пастеризованное
Ряженка и варенец
Сметана
Сыры твердые
Творог
Картофель столовый ранний
Культуры овощные луковичные прочие
Морковь столовая
Фрукты косточковые сушеные
Бананы
Капуста белокочанная
Овощи листовые или стебельные прочие
Яблоки
Фрукты сушеные
Виноград сушеный (изюм)
Лук репчатый
Огурцы
Томаты (помидоры)
Свекла столовая
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой
обработке, замороженные
Сливы
Перец необработанный
Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные
гибриды цитрусовых культур
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)
Лимоны и лаймы
Чеснок
Апельсины
Бумага и картон
Работы электромонтажные
Работы по монтажу вентиляционного, холодильного
оборудования или оборудования для кондиционирования
воздуха в жилых зданиях, компьютерных центрах, офисах и

69

70
71
72

73

74
75
76
77
78
79

80

81
82
83
84
85
86
87
88

89

90

91

92
93

94

95

96
97
98
99

100
101

магазинах

Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и
43.22.12.190 кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие

группировки
95.12
80.10.12.000
20.41.3

Услуги по ремонту коммуникационного оборудования
Услуги охраны
Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие

20.41.4 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в
помещениях и воски

31.01.
31.09
32.9
10.12.
20.30.23.110
32.99.15.110

Мебель для офисов и предприятий торговли
Мебель прочая
Изделия готовые, не включенные в другие группировки
Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок
Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке
Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей,

32.99.15 пастели, угольные карандаши для рисования, мелки для письма
и рисования, мелки для портных

32.99.15.140
22.29.25.000
25.71.11.120
17.23
20.52.10.190
32.99.13.123
32.99.12.110
25.71.13.110

Мелки для письма и рисования, мелки для портных
Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
Ножницы
Принадлежности канцелярские бумажные
Клеи прочие
Фломастеры
Ручки шариковые
Изделия ножевые прочие

22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные
самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см
Лотки для бумаг, подставки для бумаг, лотки для ручек,

25.99.22 подставки для печатей и аналогичное офисное или канцелярское
оборудование из недрагоценных металлов, кроме офисной
мебели

32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых
материалов

26.51.33.141
22.21.42.120

Линейки
Пленки прочие пластмассовые непористые
Устройства периферийные с двумя или более функциями:

26.20.18.000 печать данных, копирование, сканирование, прием и передача
факсимильных сообщений
Светильники и устройства осветительные прочие, не

27.40.39.119 включенные в другие группировки, предназначенные для
использования с лампами прочих типов

26.40.31.190
27.32
27.40
26.70.17.150
26.20.17.120
32.30.15.113

Аппаратура для воспроизведения звука прочая
Провода и кабели электронные и электрические прочие
Оборудование электрическое осветительное
Экраны проекционные
Проекторы, подключаемые к компьютеру
Инвентарь для футбола и ручного мяча

102 32.30.14.119

103 32.99.53.130

104 25.99.29.190

105 32.30.15.112

106 32.30.14.120

107 32.30.15.231
108 32.30.15.110

109 32.40.39.199

ПО 32.30.14.129

111 32.30.15

112 32.40.39.222

113 32.30.15.111
114 32.99.51.190

115 14.13.32.110

116 14.13.22.110

117 32.50.50.190

118 26.70.23.190

119 32.40.20.130

120 32.40.39 '
121 32.40.42.190

122 32.50.13.190

123 32.99.59.000

124 26.70.22.130
125 22.22.14.000
126 22.29.29.000

127 32.50.50.189

128 32.99.53.190

129 32.40.39.120

Инвентарь для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой
прочий, не включенный в другие группировки
Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные
Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в
другие группировки
Инвентарь для волейбола
Оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и
атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах
Мячи спортивные
Инвентарь для спортивных игр
Игрушки пластмассовые прочие, не включенные в другие
группировки
Оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и
атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах прочее, не
включенное в другие группировки
Снаряды, инвентарь и оборудование прочие для занятий
спортом или для игр на открытом воздухе; плавательные
бассейны и бассейны для гребли
Игрушки спортивные из ткани, меха, ваты, кожи и ее
заменителей, нетканых материалов (мягконабивные) без
механизмов
Инвентарь для баскетбола
Изделия для праздников и карнавалов прочие
Костюмы женские или для девочек из текстильных материалов,
кроме трикотажных или вязаных
Костюмы мужские или для мальчиков из текстильных
материалов, кроме трикотажных или вязаных
Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не
включенные в другие группировки
Приборы и инструменты оптические прочие, не включенные в
другие группировки
Наборы конструкторские и игрушки для конструирования
прочие
Игры и игрушки, не включенные в другие группировки
Игры и изделия для игр прочие
Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских
целях, прочие, не включенные в другие группировки
Изделия различные прочие, не включенные в другие
группировки
Телескопы оптические прочие
Бутыли, бутылки, флаконы и аналогичные изделия из пластмасс
Изделия пластмассовые прочие
Изделия для сбора и транспортирования биологических
жидкостей, тканей, прочие
Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные
прочие
Игрушки в наборах или комплектах, не включенные в другие
группировки

130 23.12.13.110 Зеркала стеклянные
131 32.50.42.120 Очки защитные

132 32.20.15.190 Инструменты музыкальные прочие, не включенные в другие
группировки

133 32.20.15.110 Инструменты музыкальные ударные
134 32.20.12.122 Г итары
135 32.99.51.111 Елки искусственные
136 27.40.32.000 Наборы осветительные для рождественских (новогодних) елок

137 32.40.11.131 Куклы из ткани, меха, ваты, кожи и ее заменителей, нетканых
материалов без механизмов

138 32.40.39.259 Игрушки из прочих материалов прочие, не включенные в другие
группировки

139 32.40.42.120 Изделия для увеселительных, настольных или комнатных игр
140 32.40.39.212 Предметы игрового обихода резиновые надувные
141 32.99.51.110 Изделия для новогодних и рождественских праздников
142 32.20.20.190 Части и принадлежности прочих музыкальных инструментов

Игрушки пластмассовые транспортные, технические (в том
143 32.40.39.133 числе игрушечные сооружения) на основе тепловых машин, не

включенные в другие группировки

144 32.40.31 Игрушки на колесах, предназначенные для катания детьми;
коляски для кукол

145 32.40.1 Куклы, изображающие людей, игрушки, изображающие
животных или другие существа, кроме людей; их части

146 32.40.20.132 Наборы конструкторские и игрушки для конструирования
пластмассовые прочие

147 32.40.42.192 Игры настольные
148 32.40.32.190 Головоломки прочие
149 32.40.32 Головоломки
150 32.40.39.190 Игрушки пластмассовые прочие
151 32.40.20.121 Наборы пластмассовые

152 32.40.39.129 Игрушки в наборах или комплектах прочие, не включенные в
другие группировки

153 32.40 Игры и игрушки

154 32.40.20.131 Наборы конструкторские и игрушки для конструирования
деревянные прочие

155 32.40.39.194 Игрушки пластмассовые для детей ясельного возраста без
механизмов

156 32.40.11.111 Куклы пластмассовые без механизмов
157 31.09.13.144 Ящики для игрушек
158 31.09.13 Мебель деревянная, не включенная в другие группировки

Игрушки пластмассовые транспортные, технические (в том

159 32.40.39.131 числе игрушечные сооружения) механические (заводные,
инерционные, пружинные, рычажные), не включенные в другие
группировки

160 32.40.39.110 Устройства и инструменты музыкальные игрушечные

161 32.40.39.249 Игрушки деревянные прочие, не включенные в другие
группировки

162 32.40.42.199 Игры и изделия для игр прочие, не включенные в другие

группировки

163 32.40.39.192

164 31.09.13.149

165 26.20.21.120
166 26.40.33.190
167 26.40.33.110
168 27.32.13.111
169 25.94.1
170 31.09.13.142

171 58.11.19.000

172 31.02.10

173 29.20.21.129

174 13.92.12.134
175 13.92.13.191
176 13.92.29.120

177 13.20.42.000

178 13.92.14.120
179 13.92.24.140

180 13.99.19.122

181 13.92.11.110

182 13.92.29.190

183 31.03.1
184 28.93.15.124
185 25.73.30.291
186 26.51.51.110
187 23.41.12.110»

188 25.71.14.110

189 16.29.12.000
190 22.29.23.130
191 26.51.51.140

192 25.99.12.112

193 31.09.13.190

28.25.12.130
194

195 27.5l.2l.l22

196 28.93.17.И2

Предметы игрового обихода пластмассовые без механизмов
Изделия детской мебели прочие, не включенные в другие
группировки
Устройства запоминающие внешние
Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая
Видеокамеры
Кабели силовые с медной жилой на напряжение до I кВ
Изделия крепежные и винты крепежные
Наборы детской деревянной мебели
Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные
печатные материалы
Мебель кухонная
Контейнеры специализированные прочие, не включенные в
другие группировки
Комплекты постельного белья из шерстяных тканей
Скатерти из прочих тканей
Салфетки текстильные для удаления пыли
Ткани махровые полотенечные и аналогичные махровые ткани
(кроме узких тканей), хлопчатобумажные
Белье кухонное
Подушки
Пеленки детские и аналогичные изделия санитарно-
гигиенические из ваты из хлопка
Одеяла (кроме электрических одеял)
Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие
группировки
Матрасы
Сковороды опрокидывающиеся, жаровни и фритюрницы
Точила ручные
Термометры
Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой
Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов,
ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и
аналогичные кухонные и столовые приборы из нержавеющей
стали
Принадлежности столовые и кухонные деревянные
Предметы туалета пластмассовые прочие
Гигрометры
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из
нержавеющей стали
Мебель деревянная прочая, не включенная в другие
группировки

Кондиционеры бытовые

электромясорубки

машины для измельчения и нарезания

197 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров